Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores

Avenida 25 de Julho, 748 – Fone/Fax: (54) 3338-1264 – CEP 99.350-000

e-mail: camaramunvg@gmail.com – assessoriadolegislativovg@gmail.com

site: www.cmvictorgraeff.com.br

ATA Nº 008/2018 Da Sessão Extraordinária - Realizada em 16/04/2018.

Aos dezesseis dias do mês de abril de 2018, ás 07 horas (sete horas) reuniram-se

em Sessão Extraordinária nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores

de Victor Graeff/RS, os seguintes Edis: ADEMAR JACÓ HAHN, ADRIANA

T. MÜHL NEUHAUS, ADRIANO RODRIGO MATTGE, AUGUSTO

JULIANO LISKA, IRNO LAVALL,   MARCIO   HOWE, MARCIO PINTO

DA SILVA, PAULO LOPES GODOI e VALDIR JOSÉ VIEIRA. Verificado

o número legal de Edis presentes, a Sessão foi aberta pelo Presidente – Vereador

ADRIANO RODRIGO MATTGE, após o mesmo solicitou que a Ver.ª

ADRIANA T. M. NEUHAUS (1ª secretária) fizesse a leitura da Convocação nº

003/2018 para essa Sessão Extraordinária. Passou-se de imediato para a leitura,

discussão e foi aprovado por unanimidade o seguinte Projeto de Lei do Executivo

Municipal: 1) Projeto de Lei nº 017/2018, que “Altera dispositivos da Lei

Municipal nº 626/2003, que dispõe sobre faixa de vencimentos e

enquadramento dos cargos e dá outras providências”. Findo a Ordem Dia, foi

comunicado a todos que a próxima Sessão Ordinária será realizada no dia 23 de

abril de 2018 (segunda-feira), ás 18 horas 30 minutos (dezoito horas e trinta

minutos), nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores, logo após os

trabalhos inerentes das Comissões (salvo em casos de convocação extraordinária).

Ao mesmo tempo deu por encerrado os trabalhos dessa Reunião, que contou com

a presença de Roseli Bergmeier, Jussara da Rosa e Lotário Franz. Câmara

Municipal de Vereadores – Victor Graeff/RS, aos 16 dias do mês de abril do ano

de 2018./././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././

ADRIANO RODRIGO MATTGE            ADRIANA T. M. NEUHAUS

                  Presidente          1ª Secretária

mailto:camaramunvg@gmail.com
http://www.cmvictorgraeff.com.br/